



**ЗАГАЛЬНИЙ ПЛАН НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ
У КЗ ФПО «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ» ІФОР
НА 2026/2027 НАВЧАЛЬНИЙ РІК**

ОРГАНІЗАЦІЙНО-УПРАВЛІНСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ				
Захід	Опис заходу	Відповідальні	Термін виконання	Очікувані результати
Розробка плану заходів	Погодження та затвердження плану заходів з національно-патріотичного виховання на навчальний рік.	Заступниця директора з ВР, адміністрація	Вересень 2026	Затверджений план заходів
Організація регулярних засідань	Проведення щомісячних засідань для обговорення результатів та коригування плану.	Викладачі предмету «Захист України», методист	Щомісяця	Підготовлені звіти, коригування плану
Взаємодія з департаментом освіти і науки	Співпраця з місцевими органами освіти для забезпечення підтримки та ресурсів.	Адміністрація	Протягом року	Забезпечено підтримку та ресурси
Оцінка ресурсів та потреб	Аналіз наявних ресурсів та визначення додаткових потреб для реалізації плану.	Адміністрація	Жовтень 2026	Сформований список необхідних ресурсів
Підготовка звітності та документів	Підготовка та подання звітів про виконання заходів, підготовка документів для оцінки результатів.	Адміністрація, викладачі предмету «Захист України», методист	Щоквартально	Подача звітів, документація готова
Організація комунікації із здобувачами освіти та батьками	Налагодження комунікації між робочою групою, здобувачами освіти та	Адміністрація, куратори (керівники) груп	Протягом року	Покращена комунікація та зворотний зв'язок

	батьками для забезпечення прозорості та зворотного зв'язку.			
Моніторинг і коригування плану	Проведення моніторингу ходу виконання плану та внесення змін при необхідності.	Адміністрація	Травень 2027	Актуалізований план, враховані зауваження
НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ТА ІНФОРМАЦІЙНО-МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ				
Оновлення нормативно-правових актів	Перегляд і оновлення існуючих нормативно-правових актів та рекомендацій щодо патріотичного виховання.	Адміністрація	Вересень 2026	Актуалізовані нормативно-правові акти
Розробка методичних рекомендацій	Підготовка та впровадження методичних рекомендацій для викладачів, що стосуються патріотичного виховання.	Методисти. Адміністрація, викладачі предмету «Захист України»	Листопад 2026	Розроблені та затверджені методичні рекомендації
Організація семінарів та тренінгів	Проведення навчальних семінарів і тренінгів для педагогічного колективу з питань патріотичного виховання.	Методисти, адміністрація запрошені тренери	Січень 2027	Проведені тренінги та семінари для викладачів
Створення електронних ресурсів	Розробка електронних навчальних матеріалів і ресурсів для підтримки патріотичного виховання.	Адміністрація, адміністратор сайту	Лютий 2027	Впроваджені електронні ресурси та матеріали
Розробка навчальних планів і програм	Адаптація навчальних планів і програм з урахуванням патріотичного виховання для різних вікових груп.	Адміністрація, методисти, викладачі предмету «Захист України»	Вересень 2025	Адаптовані навчальні плани і програми

Забезпечення доступу до інформаційних джерел	Організація доступу до ресурсів, таких як книги, статті, документальні фільми, що підтримують патріотичне виховання.	Бібліотекарі, адміністратор сайту	Жовтень 2026	Наявність та доступність інформаційних джерел
Розробка рекомендацій для здобувачів освіти та батьків	Підготовка рекомендацій для здобувачів освіти і батьків щодо підтримки патріотичного виховання вдома.	Адміністрація, куратори (керівники) груп	Листопад 2026	Рекомендації для учнів і батьків
Аналіз ефективності інформаційно-методичного забезпечення	Оцінка якості та ефективності інформаційно-методичних матеріалів та ресурсів, їх вплив на освітній процес.	Адміністрація, методисти	Травень 2027	Звіт про ефективність, рекомендації щодо покращення
Підготовка та затвердження наказів	Розробка та затвердження внутрішніх наказів щодо реалізації заходів з патріотичного виховання.	Адміністрація	Серпень-Вересень 2026	Затверджені накази про реалізацію заходів
Розміщення інформаційних матеріалів на сайті закладу	Публікація інформаційних матеріалів, методичних рекомендацій та новин на сайті закладу освіти.	Адміністратор сайту	Протягом року	Актуальні матеріали розміщені на сайті
Оновлення інформаційних матеріалів на сайті закладу	Регулярне оновлення інформаційних матеріалів, новин і документів на сайті закладу освіти.	Адміністратор сайту	Щоквартально	Актуалізація контенту сайту
РОБОТА ІЗ ЗДОБУВАЧАМИ ОСВІТИ				
Проведення тематичних заходів				
День Захисника та Захисниці України	Проведення урочистостей, тематичних уроків, спортивних ігор на честь	Куратори (керівники) груп, організатор культурнодозвілєвої діяльності	1 жовтня 2026	Підвищення патріотичної свідомості та поваги до захисників

	захисників України.			
День української писемності	Організація конкурсів, лекцій та виставок на тему української мови та писемності.	Вчителі української мови, бібліотекарі, організатор культурнодозвілєвої діяльності	27 жовтня 2026	Поглиблення знань про українську мову та культуру
День вшанування жертв голодомору	Проведення уроків пам'яті, лекцій та тематичних заходів, присвячених жертвам голодомору.	Викладачі історії, куратори (керівники) груп, організатор культурнодозвілєвої діяльності	23 листопада 2026	Підвищення обізнаності про трагічні сторінки історії
День Гідності та Свободи	Організація заходів, присвячених Революції Гідності, включаючи відеопрезентації, обговорення, тематичні уроки.	Куратори (керівники) груп, викладачі історії, організатор культурнодозвілєвої діяльності	21 листопада 2026	Підвищення знання про події Євромайдану та їх значення
День Соборності України	Проведення виховних годин, конкурсу стіннівок та лекцій про об'єднання України.	Куратори (керівники) груп, викладачі історії, організатор культурнодозвілєвої діяльності	22 січня 2027	Усвідомлення значення Соборності України
День пам'яті Героїв Крут	Організація тематичних уроків, презентацій, бесід та вшанування пам'яті героїв Крут.	Куратори (керівники) груп, викладачі історії, організатор культурнодозвілєвої діяльності	29 січня 2027	Підвищення знань про героїчний подвиг студентів Крут
День Героїв Небесної Сотні	Проведення заходів пам'яті та просвітницьких уроків на тему подій Майдану та героїв Небесної Сотні.	Куратори (керівники) груп, організатор культурнодозвілєвої діяльності	20 лютого 2027	Підвищення обізнаності про події Революції Гідності
Шевченківські дні	Організація конкурсів, читання віршів, лекцій та театральних постановок на	Викладачі української мови, організатор культурнодозвілєвої діяльності	9 - 11 березня 2027	Поглиблення знань про творчість Тараса Шевченка

	честь Тараса Шевченка.			
День пам'яті і примирення	Проведення виховних годин і уроків пам'яті, приурочених до подій Другої світової війни, акцій на підтримку миру.	Куратори (керівники) груп, викладачі історії, організатор культурнодозвілєвої діяльності	8 травня 2027	Усвідомлення значення пам'яті та примирення
Інші заходи		Куратори (керівники) груп, організатор культурнодозвілєвої діяльності		
Організація патріотичних заходів				
Форуми та конференції	Організація форумів і конференцій на теми патріотичного виховання, участь запрошених спікерів та експертів.	Адміністрація	Протягом року	Проведені форуми, підвищення знань і обізнаності здобувачів освіти
Інтерактивні зустрічі з ветеранами та учасниками бойових дій	Організація зустрічей здобувачів освіти з ветеранами та учасниками бойових дій для обговорення їх досвіду та героїзму.	Куратори (керівники) груп, запрошені ветерани	Протягом року	Зустрічі з ветеранами, підвищення обізнаності здобувачів освіти
Діалогові платформи для обговорення сучасних викликів і героїзму українських воїнів	Проведення діалогових платформ для обговорення актуальних питань та героїчних вчинків сучасних українських захисників.	Викладачі історії, організатор культурнодозвілєвої діяльності	Протягом року	Обговорення сучасних викликів і героїзму
Благодійні та волонтерські акції				
Організація зборів коштів, одягу, медичних товарів та інших необхідних	Проведення акцій по збору гуманітарної допомоги для воїнів ЗСУ та постраждалих.	Волонтерські групи, студенти, батьки, організатор культурнодозвілєвої діяльності	Протягом року	Зібрані кошти та речі для підтримки воїнів ЗСУ

речей для воїнів ЗСУ				
Проведення акцій з підтримки поранених захисників у шпиталях	Організація зборів коштів і речей для поранених захисників у шпиталях, проведення акцій підтримки.	Волонтерські групи, студенти, організатор культурнодозвілєвої діяльності	Протягом року	Підтримка поранених захисників у шпиталях
Уроки мужності				
Організація та проведення уроків мужності	Проведення уроків мужності, що висвітлюють приклади героїзму та самовідданості українських захисників.	Куратори (керівники) груп, викладачі історії, організатор культурнодозвілєвої діяльності	Протягом року	Підвищення мужності та патріотичної свідомості здобувачів освіти
Військово-патріотичні заходи				
Організація участі здобувачів освіти у військово-патріотичних зборах	Проведення зборів для студентів з елементами військової підготовки та патріотичного виховання.	Адміністрація, викладачі предмету Захист України, викладачі фізкультури	Вересень 2025 – червень 2026	Розвиток військово-патріотичних навичок
Проведення спортивно-патріотичних ігор	Організація ігор, що поєднують фізичну підготовку з елементами військової тематики.	Викладачі предмету Захист України, викладачі фізкультури, волонтери	Протягом року	Підвищення фізичної підготовки та командної роботи
Військово-патріотична гра "Сокіл" ("Джура")	Проведення гри, що включає в себе елементи військово-патріотичного виховання, командні змагання, завдання.	Викладачі предмету «Захист України», організатор культурнодозвілєвої діяльності, організатор ігор	Протягом року	Проведена гра, розвиток командних навичок та патріотичної свідомості
Конкурси фотографій				
Організація та проведення конкурсів фотографій	Організація конкурсів фотографій на патріотичну тематику, зокрема на теми героїзму, природи України, традицій.	Куратори (керівники) груп, організатор культурнодозвілєвої діяльності	Протягом року	Проведені конкурси, підвищення творчої активності здобувачів освіти

Культурні заходи (традиційні свята та обряди українців)				
Організація концертів, фестивалів, майстер-класів та ін.	Проведення культурних заходів, таких як концерти, вистави, присвячені національним традиціям та святам.	Організатор культурнодозвілєвої діяльності,	Протягом року	Проведені концерти та вистави, розвиток культурних інтересів здобувачів освіти
Цифрові проєкти				
Розробка патріотичних відеороликів та презентацій	Створення відеороликів та презентацій на патріотичні теми, що висвітлюють історію, культуру та героїчні подвиги.	Викладачі інформатики, організатор культурнодозвілєвої діяльності	Протягом року	Створені відеоролики та презентації, покращення візуального сприйняття інформації
РОБОТА З ПЕДАГОГАМИ				
Професійний розвиток				
Проведення тренінгів та семінарів	Організація тренінгів і семінарів для педагогів щодо методів патріотичного виховання і нових підходів у навчанні.	Адміністрація, методисти	Вересень 2026 – червень 2027	Підвищення кваліфікації педагогів, впровадження нових методик
Обмін досвідом	Організація зустрічей і обміну досвідом з педагогами з інших закладів освіти щодо патріотичного виховання.	Адміністрація, викладачі	Протягом року	Розширення професійного досвіду, вдосконалення методів
Розробка індивідуальних планів розвитку	Створення індивідуальних планів для педагогів, що враховують їхні потреби і інтереси у сфері патріотичного виховання.	Адміністрація, методисти, викладачі	Вересень-жовтень 2026	Персоналізований підхід до професійного розвитку
Методичне забезпечення				
Розробка методичних рекомендацій	Підготовка методичних рекомендацій і посібників для педагогів, що стосуються	Методисти, викладачі	Листопад 2026	Підвищення ефективності патріотичного виховання

	впровадження патріотичних заходів.			
Підготовка матеріалів для занять	Створення та розповсюдження матеріалів для проведення занять і виховних годин з патріотичного виховання.	Методисти, викладачі	Протягом року	Забезпечення якісного освітнього процесу
Оновлення інформаційних матеріалів на сайті	Публікація і регулярне оновлення інформаційних матеріалів, новин та ресурсів з патріотичного виховання на сайті закладу освіти	Адміністратор сайту	Щоквартально	Актуальність інформаційних ресурсів для педагогів
Методичне об'єднання (МО)				
Участь кураторів (керівників) навчальних груп у МО	Залучення класних керівників та керівників груп до методичних об'єднань, що працюють над проблемою «Виховання національно свідомої особистості, яка наділена громадянською відповідальністю, духовними цінностями, патріотичними почуттями».	Адміністрація, керівник МО	1 раз на квартал	Обмін досвідом, удосконалення підходів до національно-патріотичного виховання
Проведення засідань МО	Організація та проведення засідань МО для обговорення практик і методик у вихованні національно свідомих і патріотичних студентів.	Адміністрація, керівник МО	Протягом року	Координація діяльності, впровадження нових ідей

Розробка спільних проєктів	Спільне створення та реалізація проєктів і заходів, що сприяють національно-патріотичному вихованню здобувачів освіти.	Адміністрація, викладачі	Протягом року	Впровадження нових проєктів, поліпшення патріотичного виховання
РОБОТА З БАТЬКАМИ ТА ГРОМАДСЬКІСТЮ				
Захід	Опис заходу	Відповідальні	Термін виконання	Очікувані результати
Проведення батьківських зборів	Організація тематичних батьківських зборів для обговорення питань національно-патріотичного виховання, планування спільних заходів.	Куратори (керівники) груп, адміністрація	Щоквартально	Підвищення обізнаності батьків, залучення до виховного процесу
Інформаційні листівки та брошури	Розробка та розповсюдження інформаційних матеріалів для батьків про важливість національно-патріотичного виховання, а також про проведені заходи.	Куратори (керівники) груп, організатор культурнодозвілєвої діяльності	Протягом року	Інформування батьків, підвищення їхньої участі в заходах
Інтерактивні зустрічі з батьками	Організація зустрічей, на яких батьки можуть задавати питання, висловлювати пропозиції щодо виховання, обговорювати проблеми і досягнення.	Куратори (керівники) груп, адміністрація	Протягом року	Залучення батьків до обговорення важливих тем, підвищення їхньої участі
Участь батьків у тематичних заходах	Запрошення батьків на урочисті заходи, патріотичні уроки, спортивні ігри, а також їхнє залучення до	Куратори (керівники) груп, організатор культурнодозвілєвої діяльності	Протягом року	Залучення батьків до організації та участі у виховних заходах

	організації таких подій.			
Запровадження платформи для обміну досвідом	Створення онлайн-платформи або групи для батьків, де вони можуть ділитися досвідом, обговорювати питання патріотичного виховання, отримувати рекомендації.	Адміністрація, Куратори (керівники) груп	Жовтень 2026	Підвищення обізнаності і участі батьків, обмін корисною інформацією
МОНІТОРИНГ ТА ОЦІНКА				
Захід	Опис заходу	Відповідальні	Термін виконання	Очікувані результати
Моніторинг участі в заходах	Збір та аналіз даних про участь здобувачів освіти і педагогів у національно-патріотичних заходах.	Адміністрація	Щомісячно	Оцінка активності та залучення здобувачів освіти і педагогів
Оцінювання ефективності патріотичного виховання	Проведення опитувань і анкетування серед здобувачів освіти, педагогів та батьків для оцінки результативності заходів.	Адміністрація	Квітень 2027	Визначення сильних і слабких сторін у виховній діяльності
Аналіз результатів тематичних заходів	Оцінка ефективності проведених тематичних заходів і їх впливу на патріотичну свідомість здобувачів освіти.	Адміністрація, викладачі	Протягом року	Визначення впливу заходів на виховання
МОТИВАЦІЯ ТА ПІДТРИМКА				
Захід	Опис заходу	Відповідальні	Термін виконання	Очікувані результати
Система нагород і відзнак	Впровадження системи нагород і відзнак для здобувачів освіти і педагогів за активну участь у	Адміністрація, куратори (керівники) груп	Протягом року	Мотивація здобувачів освіти і педагогів до участі у заходах

	патріотичних заходах.			
Підтримка ініціатив здобувачів освіти та педагогів	Надання підтримки та ресурсу для реалізації ініціатив і проєктів, що сприяють патріотичному вихованню.	Адміністрація	Протягом року	Сприяння реалізації інноваційних ідей та проєктів
Проведення конкурсів і вікторин	Організація конкурсів та вікторин на патріотичну тематику для стимулювання інтересу та участі.	Куратори (керівники) груп, організатор культурнодозвілєвої діяльності	Протягом року	Підвищення інтересу здобувачів освіти до патріотичного виховання
Забезпечення ресурсами	Надання ресурсів (книги, фільми, навчальні матеріали) для підвищення рівня патріотичного виховання.	Адміністрація, бібліотекарі.	Протягом року	Поліпшення якості освітнього процесу